
 لبنان: حزب الله اعلام کرد در حمله شنبه 
خود به اراضی اشغالی برای اولین بار از موشک 
فلق ۲ استفاده کرده است. یک منبع امنیتی به 
خبرگزاری رویترز گفت که این نخستین بار است 
که این جنبش پس از پرتاب موشک فلق ۱ در 
ده‌ها حمله قبلی از یک موشک نوع جدید استفاده 
می‌کند. فلق ۲ موشک زمین به زمین به قطر ۳۳۳ 
میلی‌متر، با سر انفجاری به وزن ۱۲۰ کیلوگرم و 

برد تا ۱۱ کیلومتر است.

 تونس: مردم تونس با تجمع مقابل سفارت 
آمریکا، جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
و نقش واشنگتن در این جنگ را محکوم کردند.
تظاهرکنندگان »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا 

را جنایتکار خواندند.

 آلمان: یافته‌های یک نظرسنجی نشان می‌دهد 
در پی حمله یک پناهجوی افغان به تجمع مخالفان 
اسلام در شهر »مانهایم«، احساسات مهاجرستیزانه 
در آلمان علیه اتباع افغانستان افزایش یافته است.
بر اساس یافته‌های این نظرسنجی، 93 درصد از 
پاسخ دهندگان خواستار بازگرداندن پناهجویان 
به افغانستان هستند، تنها 3 درصد با این موضوع 
مخالف هستند و 4 درصد باقیمانده اظهار داشتند 

که پاسخی برای این پرسش ندارند.

 پاکستان: منابع خبری می‌گویند در حمله به 
نیروهای ارتش در ایالت خیبرپختونخوا پاکستان ۶ 
نظامی کشته شدند.یک خودروی نظامی در منطقه 
»سلطان خیل« شهرستان »لکی مروت« ایالت 
»خیبرپختونخوا« هدف انفجار بمب دست‌ساز و 

سپس تیراندازی قرار گرفته است.

 قطر: نخست‌ وزیر و وزیر خارجه قطر مقابله با 
چالش‌های منطقه‌ای را مستلزم افزایش تلاش‌ها 
برای برقراری آتش‌بس در غزه دانست و گفت 
دوحه از اکتبر گذشته برای جلوگیری از باز شدن 
دیگر جبهه‌ها تاش می‌کند.»محمد بن عبد 
الرحمان آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه قطر 
اظهار کرد: چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ما 
را ملزم می‌کند برای مقابله با پیامدهای آنها تمام 

تلاش خود را به کار بگیریم.

 آمریکا: بر اساس یافته‌های یک نظرسنجی ملی 
در ایالات متحده، در حالی که نزدیک به نیمی 
از آمریکایی‌ها از وضعیت کنونی اقتصاد کشورشان 
اعلام نارضایتی کرده‌اند، از هر ۱۰ نفر، هفت نفر 
نیز گفته‌اند امیدی به بهبود این وضعیت در آینده 
ندارند.گزارشی که موسسه گالوپ در۱۱ خرداد 
۱۴۰۳ منتشر کرد، نشان می‌دهد مردم آمریکا به 
طور کلی ارزیابی مثبتی در مورد وضعیت اقتصادی 
کشورشان ندارند و چشم‌انداز روشنی نیز برای 

آینده آن نمی‌بینند.
 

 سوریه: وزارت امور خارجه سوریه در بیانیه‌ای 
جنایت رژیم صهیونیستی در اردوگاه »النصیرات« 
را وحشیانه‌ترین جنایت توصیف کرد.وزارت امور 
خارجه سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم 
نژادپرست صهیونیستی و کابینه جنایتکار آن به 
ارتکاب وحشیانه‌ترین جنایت‌ها علیه فلسطینیان 
ادامه می‌دهند که روز گذشته نیز ۲۷۴ نفر را در 

النصیرات به شهادت رساندند.

 بحرانی که گریبان‌گیر 
فرودگاه‌های ژاپن شد

فرودگاه‌های سراسر ژاپن در آستانه موج گردشگری 
با بحران کمبود سوخت و علاوه بر آن نبود نیروی 
کار انسانی در بخش تامین سوخت، مواجه شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری کیودو، کمبود سوخت 
دیروز باعث بروز مشکل در شماری از پروازهای 
بین‌المللی و خطوط جدید پروازی شده است. 
افزایش درخواست پروازها به علت موج گردشگری، 
سطح درخواست سوخت هواپیماها را به بیش از 
ذخایر موجود در پالایشگاه‌های ژاپن افزایش داده 
و این چالش با کمبود نیرو در پالایشگاه‌ها همزمان 
شده است.به گفته مقام‌های دولتی در استان 
هیروشیما واقع در جنوب غربی ژاپن، یک شرکت 
هواپیمایی خارجی به دلیل عرضه ناکافی سوخت، 
مجبور شد برنامه‌ افزایش پروازهای آسیایی خود 
را به فرودگاه بین المللی هیروشیما تغییر دهد.
بر اساس این گزارش فرودگاه‌های جدید چیتوز، 
آساهیکاوا و اوبیهیرو واقع در هوکایدو که قصد 
افزایش پروازهای خود را دارند، با مشکلات 
کمبود سوخت دست به گریبان هستند.در همین 
ارتباط »انجمن ملی فرمانداران« در ژاپن قصد 
دارد تا درخواستی به دولت ارایه دهد تا اقداماتی 
برای حل مشکل فرودگاه های واقع در مناطق 
»کانسائی« )Kansai(، »شیکاکو« )Shikoku( و 
»کیوشا« )Kyushu( که با مشکل کمبود سوخت 
روبرو هستند، انجام دهد.عمده فروشان نفت در 
ژاپن به صورت قراردادی سوخت تصفیه شده از 
نفت خام را به هواپیماهای مسافربری عرضه می 
کنند که با توجه به کاهش میان مدت تا بلند مدت 
تقاضای سوخت، قادر نیستند به طور ناگهانی تولید 
را افزایش دهند.بحران سوخت حاکم بر فرودگاه 
های سراسر ژاپن، این کشور را با خطر لطمه دیدن 
صنعت مهم گردشگری ژاپن که از ابتدای تابستان 

اوج آن خواهد بود، مواجه کرده است.

نیمچه گزارش

 
این روزها جهان معطوف به جنگ غزه و نسل کشی 
در سراسری فلسطینی‌هاست حال آنکه آمریکا و برخی 
اروپایی‌ها در تدارک دمیدن بیشتر در آتش جنگ اوکراین 
هستند. بایدن رئیس جمهور آمریکا در نشست نرماندی 
و نیز کنفرانس خبری با مکرون همتای فرانسوی، بر 
استمرار حمایت نظامی از اوکراین تاکید کرد و حتی 
از زلنسکی همتای اوکراینی به دلیل تاخیر در ارسال 
کمک‌ها عذرخواهی کرد. این رویکرد به ظاهر حمایتی در 
حالی صورت می‌گیرد که برخی مواضع مقامات و رسانه‌ها 

پرده از حقیقتی دیگر بر می‌دارد.
ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان با در جریان مصاحبه 
با یک شبکه تلویزیونی محلی در پاسخ به این پرسش که 
چرا غرب مصمم به شکست روسیه است؟، گفت: برای 
رهبران غربی همه چیز به منافع اقتصادی خلاصه می‌شود 
زیرا از دیدگاه آنها، قدرت و نفوذ سیاسی در گرو دست 
پیدا کردن به قدرت اقتصادی است و دقیقاً به دلیل دست 
پیدا کردن به ثروت ملی روسیه به دنبال شکست مسکو 
هستند. پیش از این نیز »چارلز میشل«، رئیس شورای 
اروپا با انتقاد از رویکرد آمریکا در جنگ اوکراین تأکید 
کرد واشنگتن در جنگ اوکراین همیشه منافع اقتصادی 
خود را در اولویت قرار می دهد، اما کشورهای اروپایی 
بیشتر از آمریکا از این جنگ خسارت دیدند و متحمل 

هزینه شدند. 

وی افزود: اما بهتر است که ساده‌لوح نباشیم. آمریکا، حتی 
در دولت کنونی همیشه منابع اقتصادی خود را در اولویت 
قرار می‌دهد. این منفعت طلبی چنان است که مکرون 
رئیس جمهور فرانسه با اذعان به منفعت طلبی اقتصادی 
آمریکا از جنگ اوکراین از گران فروشی چهار برابر قیمتی 

گاز آمریکا به اروپا گلایه کرد. 
حتی مقامات ارشد آمریکایی نیز نتوانسته‌اند این رویکرد 
را کتمان کنند چنانکه لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
با اذعان به رونق گرفتن اقتصاد آمریکا در پی جنگ 
اوکراین، گفت که این جنگ به ایجاد مشاغل بیشتر در 
بخش صنایع دفاعی-نظامی واشنگتن منجر شده است! 
این منفعت طلبی صرفا در چارچوب فروش تسلیحات 
و انرژی نمی‌باشد بلکه مصادره کردن دارایی‌های روسیه 
در بانک‌های خارجی به بهانه تامین هزینه‌های بازسازی 

و امنیت اوکراین بعد دیگر این سلطه گری اقتصادی را 
تشکیل می‌دهد.

منفعت طلبی اقتصادی آمریکا چنان است که پوتین 
رئیس‌جمهوری روسیه در نشست عمومی مجمع 
بین‌المللی اقتصادی سن‌پترزبورگ گفت: ایالات متحده 
آمریکا 54.3 تریلیون دلار به اقتصاد جهانی بدهکار 
است که حاصل انتشار اسکناس دلار بدون پشتوانه 
است. با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که آنچه 
این روزها آمریکا و کشورهایی همچون آلمان، فرانسه 
و انگلیس در اوکراین دنبال می‌کنند نه حمایت از 
کی یف بلکه تقلا بری کسب درآمد بیشتر است و در 
اصل اوکراین صحنه رقابت برای منفعت طلبی بیشتر 
 است که نتیجه آن قربانی شدن میلیون‌ها انسان از 

طرفین جنگ است.

یادداشت

گزارش

گزارشگر ویژه سازمان ملل با اشاره به اینکه اسرائیل آشکارا مرتکب جنایت 
نسل‌کشی علیه مردم فلسطین می‌شود اعلام کرد که این رژیم از اسرای خود 
در غزه به عنوان پوششی برای ادامه جنایات ضد غیرنظامیان فلسطینی استفاده 

می‌کند و به دنبال آزادی اسرا نیست.
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد در اراضی 
اشغالی فلسطین در واکنش به جنایت ضد بشری رژیم اشغالگر در اردوگاه 
النصیرات در مرکز نوار غزه اعلام کرد که اسرائیل 8 ماه قبل معامله تبادل اسرا 
برای بازگرداندن همه اسیران خود از نوار غزه را رد کرد، تا بتواند به نابودی غزه 

و ملت فلسطین ادامه دهد.
این گزارشگر سازمان ملل با تاکید بر اینکه اقدامات اسرائیل بیانگر نیت آشکار 
و بسیار روشن آن برای نسل کشی علیه مردم فلسطین است، گفت: اسرائیل 
از اسرای خود به عنوان پوششی برای مشروعیت بخشی به کشتار و گرسنگی 
دادن فلسطینیان در غزه استفاده می‌کند و در عین حال به تشدید خشونت علیه 
فلسطینیان در سایر اراضی اشغالی ادامه می‌دهد.وی تصریح کرد: برگرداندن 
اسرای اسرائیلی از غزه نباید به قیمت کشتار دست کم 200 فلسطینی از جمله 
کودکان و زخمی شدن بیش از 400 نفر دیگر توسط ارتش اسرائیل و نیروهای 
خارجی و استفاده خائنانه از کامیون‌های کمک رسانی به عنوان پوششی برای 

این حمله نظامی، تمام شود.
این مسئول سازمان ملل تاکید کرد: اسرائیل می‌توانست 8 ماه قبل زمانی که 
اولین معامله آتش بس و تبادل اسرا انجام شد، همه اسیران خود را زنده و سالم 
برگرداند اما این کار را نکرد؛ چرا که می‌خواست بهانه‌ای برای ادامه نابودی غزه 
و ملت فلسطین داشته باشد و نیت خود برای نسل کشی علیه مردم فلسطین 
را اجرا کند.پیشتر »مارتین گریفیث« معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور بشردوستانه در واکنش به جنایت و کشتار رژیم صهیونیستی در اردوگاه 
النصیرات در مرکز غزه گفت: اردوگاه النصیرات کانون فاجعه در نوار غزه است. 
وزیر خارجه رژیم اسرائیل با اشاره به حمله این رژیم به اردوگاه »النصیرات« 
در مرکز غزه مدعی شد که ارتش اسرائیل در این حمله مرتکب جنایت جنگی 

نشده است.
از سوی دیگر بلینکن وزیر خارجه آمریکا در آستانه دور جدید سفر‌های خود به 
خاورمیانه در اظهاراتی مدعی شد که طرح صلح جو بایدن منافع هر دو طرف 
را در بر دارد. در این میان سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد حمله خونین 

رژیم صهیونیستی به مناطق پرجمعیت در نوار غزه سیل گسترده زخمی‌ها را 
راهی بیمارستان‌ها کرده است.سازمان پزشکان بدون مرز از شرایط اسفناک 
بیمارستان‌های غزه و در رأس آن بیمارستان الاقصی و ناصر به دلیل حمله 
خونین رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات خبر داد. وزارت خارجه آمریکا 
بدون اشاره به کشتار غیر نظامیان، از نجات ۴ اسیر صهیونیست در غزه استقبال 
و تاکید کرد آمریکا تا زمانی که همه اسرا به خانواده خود بازگردانده نشود، آرام 

نخواهد گرفت.
در این میان اما در ادامه بحران سیاسی در رژیم صهیونیستی، لاپید رئیس 
اپوزیسیون رژیم اسرائیل گفت که دولت نتانیاهو شکست خورده است و در 
این جنگ هیچ نوع هدف سیاسی در غزه و لبنان ندارد. از سوی دیگر دیده‌بان 
حقوق بشر اروپا-مدیترانه خواهان انجام تحقیقات درباره استفاده از اسکله شناور 
آمریکا در غزه برای اهداف نظامی و حمله به اردوگاه النصیرات در مرکز غزه 
شد.یکی از چهار اسیر صهیونیستی که در یورش وحشیانه روز شنبه به اردوگاه 
النصیرات آزاد شد، با اشاره به تلاش نیروهای حماس برای حفظ جان اسرا تایید 
کرد که ۲ اسیر در حمله جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به خانه‌ای که 
در آن بازداشت بودند، کشته شدند.نوعا درباره حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
خانه‌ای که در آن بازداشت بود، گفت: دیدم موشک به خانه اصابت کرد و مطمئن 

بودم که خواهم مرد اما زنده ماندم. 

خبر دیگر آنکه  روزنامه عبری زبان »معاریو«  به نقل از »یسرائیل زیو« رئیس 
سابق مرکز عملیات ارتش رژیم صهیونیستی نوشت: »توافق آتش‌بس تنها چیزی 
است که می‌تواند افراد گروگان )اسرای صهیونیست( را بازگرداند.« روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« از روحیه درهم شکسته نظامیان صهیونیست در نوار 
غزه و نافرمانی آنها از دستورات نظامی خبر داد.روزنامه عبری زبان »اسرائیل 
هیوم« به نقل از یکی از فرماندهان جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی نوشت، 
»در ایجاد احساس امنیت برای ساکنان سختی زیادی وجود دارد.«این مسوول 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: »ما هنوز قادر به تغییر معادله 
نیستیم و ارتش می‌داند مسوول این شکست است.«خبر دیگر آنکه علی اف 
رئیس‌جمهور آذربایجان در جریان دیدار با همتای مصری‌اش، خواستار خاتمه 

جنگ در غزه و تشکیل کشور مستقل فلسطینی در قدس شرقی شد.
از سوی دیگر »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه در راس هیئتی با 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار کرد.به دنبال موج 
گسترده تظاهرات حمایت از فلسطین در شهر ملبورن استرالیا، نیروهای امنیتی 
این کشور به سرکوب معترضان روی آوردند.حزب سبزها در استرالیا که سومین 
حزب بزرگ این کشور هستند، تحریم و افزایش فشار علیه رژیم صهیونیستی را 
خواستار شدند.دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ضمن محکومیت »جنایت 
تروریستی« اخیر رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه، 

خواستار اقدام فوری و قاطع جامعه بین‌المللی برای توقف این جنایت‌ها شد.
از سوی دیگر »لمی طاطور« بازیگر و مجری شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی از اعراب ساکنان اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ به دلیل انتشار مطلب 
در حساب کاربری خود در اینستاگرام درباره ظاهر مرتب »نوعا ارغمانی« یکی از 
چهار اسیر صهیونیست بازگردانده شده در یورش وحشیانه روز شنبه به اردوگاه 
النصیرات، از کارش اخراج شد. طاطور با انتشار تصویری از این دختر اسرائیلی 
آزاد شده در استوری صفحه خود نوشت، »آیا این چهره یک فرد ربوده شده به 
مدت ۹ ماه است؟ ابروهایش از من مرتب‌تر و پوست، موها و ناخن‌هایش از من 
آراسته‌تر است.« این مجری سابق تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به کشتار 
روز شنبه در اردوگاه النصیراات که در آن صدها غیرنظامی فلسطینی شهید و 
زخمی شده و نیز طبق اعترافات ارتش رژیم صهیونیستی، دستکم یک افسر آن 
کشته شده، نوشت: »برای چنین فردی، باید کودکان، زنان و انسان‌های بی‌گناه 

می‌مردند و تکه تکه می‌شدند؟«

سودی که جنگ به همراه دارد 
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن از عملیات جدید 
نیروهای یمنی در راستای حمایت از ملت فلسطین و 
در واکنش به جنایت اردوگاه النصیرات خبر داد که طی 

دو کشتی و یک ناوشکن انگلیسی هدف قرار گرفتند.
 یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن از عملیات 
جدید علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر 
داد. وی افزود: یک ناوشکن انگلیسی و دو کشتی مرتبط 
با دشمن در راستای حمایت از ملت مظلوم فلسطین 
و در واکنش به جنایت اردوگاه النصیرات هدف قرار 
گرفتند. در همین حال منابع خبری از حمله به دو 
کشتی در جنوب یمن و نیز حملات ائتلاف آمریکایی-
انگلیسی به اهدافی در غرب یمن خبر دادند.خبرنگار 
المسیره گزارش داد: ائتلاف آمریکایی و انگلیسی سه 
حمله به منطقه الجبانه در غرب الحدیده انجام دادند.
از سوی دیگر آژانس امنیت دریایی امبری انگلیس از 
حمله به دو کشتی در سواحل عدن در جنوب یمن خبر 
داد و اعلام کرد که این دو کشتی در ۸۳ مایل دریایی 
در جنوب عدن یمن هدف حمله موشکی قرار گرفته 
است.این سازمان انگلیسی به نقل از ناخدای یکی از 
کشتی‌ها اعلام کرد کشتی مورد اصابت موشک ناشناس 
قرار گرفت و آتش سوزی جزئی در ایستگاه پهلوگیری 
رخ داد و اکنون خاموش شدن آن گزارش شده است.این 
سازمان افزود: همه خدمه در سلامت هستند و کشتی 
اکنون به سمت ایستگاه بعدی خود حرکت می‌کند.
سازمان عملیات تجارت دریایی از کشتی‌ها خواست 

که »با احتیاط عبور کرده و هرگونه فعالیت مشکوک 
در خلیج عدن را گزارش کنند«.براساس گزارش وبگاه 
شبکه روسیا الیوم، سازمان عملیات تجاری انگلیس 
پیشتر بامداد یکشنبه اعلام کرد که گزارشی مبنی بر 
وقوع یک حادثه در ۸۰ مایل دریایی جنوب شرقی عدن 
در جنوب یمن دریافت کرده است.در عین حال حادثه 
دیگری نیز در منطقه خلیج عدن طی ساعات گذشته 
گزارش شد و ناخدای کشتی از هدف قرار گرفتن کشتی 
در مسافت ۷۰ مایل دریایی جنوب غرب عدن به واسطه 

حملات موشکی خبر داد.
در این راستا عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن روز 
پنجشنبه تاکید کرد: تعداد عملیات نیرو‌های مسلح یمن 
طی هفته جاری به ۱۱ عدد در دریای سرخ، دریای 
عرب و اقیانوس هند رسید. این عملیات‌ها با استفاده 
از ۳۶ موشک بالستیک و هدایت شونده و پهپاد انجام 
شد. یکی از تحولات مهم، رونمایی از سامانه موشکی 
»فلسطین« بود. یکی از مهم‌ترین عملیات‌های ما هدف 
قرار دادن هواپیمابر آمریکایی آیزنهاور در شمال دریای 
سرخ با هفت موشک هدایت شونده و چهار پهپاد بود.
پنجشنبه نیز ارتش یمن مسؤولیت انجام ۲ عملیات 
مشترک با گروه‌های عراقی با استفاده از پهپادها، هدف 
قرار دادن ۲ کشتی حامل تجهیزات نظامی در بندر 
حیفا در شمال اراضی اشغالی و یک کشتی که تصمیم 
ممنوعیت ورود به بنادر صهیونیستی را نقض کرده بود، 

بر عهده گرفت.

2 کشتی و یک ناوشکن انگلیسی هدف ارتش یمن
کارین کنایسل وزیر خارجه سابق اتریش وجود 
طرح‌هایی در اندیشکده‌های غربی برای اینکه فدراسیون 
روسیه را مانند فدراسیون یوگسلاوی تجزیه کنند، تائید 

کرد.
وزیر خارجه سابق اتریش در حاشیه مجمع بین‌المللی 
اقتصادی سن پترزبورگ به سخنان میلوراد دودیک 
رئیس بخش صرب‌نشین بوسنی موسوم به جمهوری 
صربسکا درباره برنامه غرب به منظور تجزیه فدراسیون 
روسیه به پنج کشور اشاره و با بیان اینکه اندیشکده‌هایی 
در ایالات متحده روی پروژه تجزیه روسیه کار کرده‌اند، 
گفت: نمی‌دانم که صحبت درباره تجزیه روسیه به پنج 
کشور بود یا خیر، اما به خاطر دارم که این بحث وجود 

داشت.
کنایسل با اشاره به اینکه اندیشکده آمریکایی »شورای 
آتلانتیک« یکی از اندیشکده‌های آمریکایی است با بیان 
اینکه پیش‌تر نیز پروژه‌ای شبیه همین پروژه در مورد 
فدراسیون یوگسلاوی سابق پیاده شده و به تجزیه این 
انجامید، تاکید کرد: نظر بعضی از افرادی که در اندیشکده 
شورای آتلانتیک کار می‌کردند این بود که فدراسیون 
روسیه هم می‌تواند همچون فدراسیون صربسکا تجزیه 
شود.به نوشته خبرگزاری تاس، میلوراد دودیک پیش‌تر 
اعلام کرده بود که پروژه تجزیه روسیه به پنج کشور 
جدید از سوی غرب ابداع شد اما ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه متوجه این طرح شد و مبارزه با آن را در 
رأس منافع ملی روسیه قرار داد.همچنین نخست وزیر 

مجارستان در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی داخلی 
گفت کشورهای غربی می‌خواهند مانند آنچه در دهه 
۱۹۹۰ به دنبال آن بودند، به روسیه شکست نظامی وارد 
کنند تا به ثروت ملی این کشور دسترسی یابند.وی در 
ادامه تاکید کرد: فروشندگان اسلحه، قماربازان در بورس 
و طلبکاران اکنون در تلاش هستند تا از این وضعیت 
سود ببرند. از سوی دیگر بر اساس نقشه راه فرانسه-

آمریکا، بایدن و ماکرون توافق کردند که به کار برای 
انتقال سود از دارایی‌های مسدود شده روسیه به اوکراین 
ادامه دهند. همچنین »کلادیا تانر« وزیر دفاع اتریش 
گفت اجازه دادن به اوکراین برای حمله به اهدافی در 
روسیه با استفاده از ساح‌های اهدایی غرب، عبور از 

خط قرمز است.
در واکنش به این تحرکات سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفت رهبران و رسانه‌های غربی فقط به فکر خودشان 
هستند و هنگامی که احساس می‌کنند امنیتشان در خطر 
است، چشمانشان را به روی رنجی که با سیاست‌هایشان 
ایجاد شده، می‌بندند.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با راشا تودی بیان کرد: 
»غرب مرتبا روسیه را به انجام اقدامات خصمانه متهم 
می‌کند اما متوجه نمی‌شود که مسکو صرفا به اقدامات 
خصمانه آمریکا و متحدانش پاسخ می‌دهد.«وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد که سامانه‌های پدافندی ارتش این 
کشور در شبانه‌روز گذشته ده‌های پهپاد مهاجم ارتش 

اوکراین را رهگیری و منهدم کردند.

طرح غرب برای تجزیه روسیه تائید شد

واکنش سازمان ملل به جنایات رژیم صهیونیستی در النصیرات 

اسرا پوششی برای ادامه نسل‌کشی در غزه است

رزمایش آمریکا و کره جنوبی در حالی باعث تحریک کره شمالی شده است 
که سئول قصد دارد تا در واکنش به آنچه ارسال و تخلیه بالون‌های زباله‌ از 
جانب کره شمالی به داخل خاک کره جنوبی خوانده شده، بار دیگر »بلندگوهای 

غول‌پیکر تبلیغاتی« را در مرز ملتهب دو کشور نصب کند!
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی در بیانیه‌ای با اشاره به تشکیل نشست امنیتی 
اضطراری به ریاست »چانگ هوجین« مدیر امنیت ملی این کشور، اعلام کرد که 
سئول تصمیم گرفته است تا در واکنش به ارسال مداوم بالون‌های حاوی زباله 
و فضولات از جانب کره شمالی و تخلیه آن در خاک کره جنوبی، بلندگوهای 
تبلیغاتی را باردیگر در مرز ملتهب دو کشور نصب کند!براساس گزارش‌ها، این 
اقدام بدون شک واکنش تند و خشم و اقدام نظامی تلافی‌جویانه پیونگ‌یانگ را 
به همراه خواهد داشت. مقامات کره جنوبی، همسایه شمالی را به تلاش برای 
ایجاد »اضطراب و اختلال« در سئول متهم کرده و مدعی شده‌اند که پیونگ‌یانگ 

تنها مسئول تشدید تنش احتمالی در آینده بین دو کره است.
گفته می‌شود که کره شمالی به تلافی اعلامیه‌های تبلیغاتی که کره جنوبی به 
خاک این پیونگ‌یانگ فرستاده است، اواخر هفته بیش از یک هزار بالون حاوی 

زباله و فضولات به آسمان سئول ارسال و در خاک همسایه جنوبی تخلیه کرد.
ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که شهروندان، 
مراقب سقوط اجسام از آسمان باشند و به بالون‌هایی که فرود می‌آیند، نزدیک 
نشوند. شهردار سئول نیز به شهروندان پایتخت کره جنوبی هشدار داد و از آنها 

خواست که تا حد امکان در خانه بمانند و به بالن‌ها نزدیک نشوند. به ادعای 
مقامات کره جنوبی، احتمال آغشته بودن این بالون‌ها به مواد شیمیایی وجود 
دارد!زمزمه نصب مجدد بلندگوهای پروپاگاندا از هفته گذشته به دفعات به گوش 
می‌رسید و این موضوع دقیقاً با تعلیق توافق تنش‌زدایی سال ۲۰۱۸ از جانب کره 
جنوبی تلاقی داشت. این اقدام سئول را قادر به ازسر گیری کارزارهای تبلیغاتی و 

احتمالاً برگزاری رزمایش‌های نظامی در نواحی مرزی خواهد کرد.
کره جنوبی احتمالاً از این بلندگوهای بزرگ برای تبلیغات علیه پیونگ‌یانگ، پخش 
موسیقی‌های موسوم به »کِی-پاپ« و انتشار اخبار جعلی در مرز به شدت نظامی دو 
کشور استفاده خواهد کرد. کره جنوبی در سال ۲۰۱۵ برای نخستین بار بعد از ۱۱ 
سال این بلندگوها را در نواحی مرزی نصب کرد. کره شمالی در آن برهه در واکنش 
به این اقدام، چندین عراده توپ در امتداد مرز مشترک دو کشور شلیک کرد و سئول 

نیز متقابلًا اقدام مشابهی انجام داد که براساس گزارش‌ها قربانی برجا نگذاشت.

 بازگشت بلندگوهای تبلیغاتی 
به مرز دو کره

فرامرز اصغری


